Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: quinta-feira, 10 de dezembro de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2518Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAÚJO, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no Processo
Administrativo nº 8513154-49.2020.8.06.0000 e, com fundamento na Cláusula Dezoito – Das Sanções Administrativas, do CT
nº 18/2019, RESOLVE aplicar à empresa ARFRIO COMÉRCIO E SERVIÇO DE AR CONDICIONADO LTDA., a penalidade de
MULTA, no valor de R$ 24.952,68 (vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos),
como sanção pelo descumprimento parcial do pacto pela contratada, consistente no atraso de Ordens de Serviços. Fortaleza,
07 de dezembro de 2020.

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAÚJO, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no Processo
Administrativo nº 8516807-59.2020.8.06.0000 e, com fundamento na Cláusula 7ª, §2º, I – Da Garantia dos Serviços, c/c a
Cláusula 14, B, II – Das Penalidades, do CT nº 86/2019, c/c o Art. 87, II, da Lei 8.666/93, RESOLVE aplicar à empresa POSITIVO
TECNOLOGIA S/A., a penalidade de MULTA, no valor de R$ 110,48 (cento e dez reais e quarenta e oito centavos), como
sanção pelo descumprimento parcial do pacto pela contratada, consistente no atraso de um chamado por 17 (dezessete) dias.
Fortaleza, 08 de dezembro de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2020

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: MN Tecnologia e Treinamento LTDA; OBJETO:
Aquisição de Softwares de Engenharia com a tecnologia BIM, com fornecimento de licenças temporárias e perpétuas, incluindo
os serviços de suporte técnico, garantia de atualização e treinamento, de acordo com as ne-cessidades apresentadas por este
Tribunal de Justiça; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: inexigibilidade; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 112.092,00 (cento
e doze mil e noventa e dois reais); FUNDAMENTAÇÃO LE-GAL: art. 25, I, da Lei nº 8.666/93, com as alterações contidas na lei
nº 9.648/98;VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses, con-tados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro
de 2020; SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo de Menezes Lima, Renato Araújo Duarte e Stella Maris Maciel Sebastião.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2020

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: MN Tecnologia e Treinamento LTDA; OBJETO:
Aquisição de Softwares de Engenharia com a tecnologia BIM, com fornecimento de licenças temporárias e perpétuas, incluindo
os serviços de suporte técnico, garantia de atualização e treinamento, de acordo com as necessidades apresentadas por este
Tribunal de Justiça; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: inexigibilidade; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 112.092,00 (cento
e doze mil e noventa e dois reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, I, da Lei nº 8.666/93, com as alterações contidas na lei
nº 9.648/98;VIGÊNCIA: 30 (trinta) me-ses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro
de 2020; SIGNATÁ-RIOS: Luis Eduardo de Menezes Lima, Renato Araújo Duarte e Stella Maris Maciel Sebastião.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8513560-70.2020.8.06.0000; OBJETO: Aquisição de Softwares de Engenharia com a

tecnologia BIM, com fornecimento de licenças temporárias e perpétuas, incluindo os serviços de suporte técnico, garantia
de atualização e treinamento, de acordo com as necessidades apresentadas por este Tribunal de Justiça; VALOR GLOBAL:
R$ 112.092,00 (cento e doze mil e noventa e dois reais)); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso
VI, da Lei Federal nº 8.666/93; CONTRATADO: MN Tecnologia e Treinamento LTDA; DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE:
Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo, em 02 de dezembro de 2020.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8513560-70.2020.8.06.0000; OBJETO: Aquisição de Softwares de Engenharia com a

tecnologia BIM, com fornecimento de licenças temporárias e perpétuas, incluindo os serviços de suporte técnico, garantia
de atualização e treinamento, de acordo com as necessidades apresentadas por este Tribunal de Justiça; VALOR GLOBAL:
R$ 112.092,00 (cento e doze mil e noventa e dois reais)); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso
VI, da Lei Federal nº 8.666/93; CONTRATADO: MN Tecnologia e Treinamento LTDA; DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE:
Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo, em 02 de dezembro de 2020.

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8518442-75.2020.8.06.0000; OBJETO:  Contratação de empresa para aquisição de produtos
das plataformas Red Hat, para o Poder Judiciário Cearense VALOR GLOBAL: R$ 2.300.448,00 (dois milhões, trezentos mil e
quatrocentos e quarenta e oito reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico SRP n°20190011, realizado pela Empresa